在 2022 年 3 月 22 日至 2022 年 11 月 9 日期间，信息披露义务人日发集团减

持了日发精机股份，且 2021 年度业绩补偿股份注销，导致持有股份数量减少，

相应持股比例减少。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动完成前，日发集团持有日发精机股份 293,884,192 股，吴捷先

生持有日发精机股份 43,740,000 股，即信息披露义务人合计持有日发精机股份

337,624,192 股，占日发精机总股本（862,899,328 股）的比例为 39.1267%。

在 2022 年 3 月 22 日至 2022 年 11 月 9 日期间，信息披露义务人通过证券交

易系统累计减持日发精机股份数量为 28,750,000 股，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持数量

（股）

减持均价

（元/股）

减持股份数量占总

股本的比例

日发集团

大宗交易 2022 年 3月 28 日 2,900,000 5.93 0.8331%

集中竞价 2022 年 7月 13 日 7,189,100 5.98 0.8331%

集中竞价 2022 年 7月 14 日 1,410,900 6.07 0.1635%

大宗交易 2022 年 7月 21 日 16,800,000 6.12 1.9469%

大宗交易 2022 年 7月 25 日 450,000 6.57 0.0521%

合计 - 28,750,000 - 3.3318%

（注：减持股份数量占总股本的比例按 2021 年度业绩补偿股份注销前日发精机总股本

862,899,328 股计算）

信息披露义务人日发集团 2021 年度业绩补偿股份 47,654,594 股于 2022 年

11 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销事宜，因此，

日发集团持有日发精机股份数量减少 47,654,594 股，日发精机总股本由

862,899,328 股减少至 815,244,734 股。

本次权益变动完成后，日发集团持有日发精机股份 217,479,598 股，吴捷先

生持有日发精机股份 43,740,000 股，即信息披露义务人合计持有日发精机股份

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

9

261,219,598 股，占日发精机总股本（815,244,734 股）的比例为 32.0419%。

本次权益变动前后信息披露义务人持有日发精机股份的情况如下：

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 337,624,192 39.1267 261,219,598 32.0419

其中：无限售条件股份 151,059,650 17.5061 105,914,598 12.9918

   有限售条件股份 186,564,542 21.6207 155,305,000 19.0501

  （注：本次变动前持股比例按2021年度业绩补偿股份注销前日发精机总股本862,899,328

股计算；本次变动后持股比例按2021年度业绩补偿股份注销后日发精机总股本815,244,734

股计算。）

本次权益变动未导致日发精机的控制权发生变化。

三、信息披露义务人所持股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人质押日发精机股份合计 213,240,000

股，占其合计持有日发精机公司股份总数的 81.6325%，占日发精机总股本

（815,244,734 股）的 26.1566%；无冻结股份。

信息披露义务人股份质押、限售等股份权利受限的情况具体如下：

股东名称 持股数量(股) 持股比例（%）
持有有限售条件

的股份数量(股)

质押股份数量

(股)

日发集团 217,479,598 26.6766 122,500,000   169,500,000

吴捷 43,740,000 5.3653 32,805,000   43,740,000

合计 261,219,598 32.0419 155,305,000 213,240,000

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

10

第五节  前六个月内买卖上市公司股票的情况